
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 135 del  05/11/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
ASSOCIAZIONI PER INTERVENTI NEL CAMPO SOCIALE REALIZZATI NELL'ANNO 
2022.

L’anno duemilaventidue addì cinque del mese di novembre alle ore 08:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
MASSARA ROSARIO ALBERTO
CIRIBANTI VANESSA
DELLA CASA BARBARA
BOLLANI DAVIDE

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

  





LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Premesso che il Comune ispira la propria azione amministrativa rendendo effettivo il  diritto alla 
partecipazione politica e amministrativa dei cittadini e delle loro espressioni associative, per svolgere 
in modo più efficace le proprie funzioni e rendere maggiormente partecipate le proprie decisioni;

Considerato che tale finalità è conseguita dal  Comune anche mediante l’erogazione di  sostegno 
finanziario,  nei  limiti  delle  risorse a ciò destinate  all’interno del  bilancio comunale e successive 
variazioni, sotto forma di contributi alle associazioni attive sul territorio, che orientano la propria 
attività al solo ed esclusivo scopo del raggiungimento del pubblico interesse;

Dato  atto che  questa  Amministrazione  intende  erogare  contributi  tramite  un  bando  pubblico, 
assegnando un budget complessivo di € 15.000,00, ad associazioni senza scopo di lucro che operano 
nel territorio comunale e sono iscritte all’Albo comunale delle associazioni finalizzate a promuovere 
attività ed eventi di interesse ed utilità pubblica nell’ambito degli interventi e servizi sociali ai sensi 
dell'articolo 1, commi 1 e 2, della legge 8 novembre 2000, n. 328, e successive modificazioni, e 
interventi, servizi e prestazioni di cui alla legge 5 febbraio 1992, n. 104, e alla legge 22 giugno 2016, 
n. 112, e successive modificazioni;

Visto il  D.lgs. 267/2000, avente per oggetto: Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli  Enti 
locali:

D E L I B E R A

1 di approvare il bando pubblico a sostegno delle Associazioni per la concessione di contributi 
per interventi nel campo sociale realizzati nell’anno 2022;

2 di  approvare  i  seguenti  allegati  che  formano parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento:

• Bando per la presentazione delle domande di accesso ai contributi a favore delle Associazioni 
per interventi nel campo sociale;

• Modello Domanda  (All.1 Scheda A);

• Scheda Progettuale (All.2 Scheda B) ;

3 di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura,  nel  limite  massimo  dell’importo  messo  a 
disposizione ovvero € 15.000,00, nei seguenti capitoli del Bilancio 2022:

• € 4.499,19 sul capitolo 120445230 “Fondo solidarietà anti crisi (fin.E cap. 1350 Irpef 5 per 
mille)”;

• € 500,81 sul  capitolo 120450230 “ Interventi assistenziali ex eca e affido minori”;

• € 5.000,00 sul capitolo 120448230 “Fondo di solidarietà anti crisi e povertà(fin. avanzo vinc. 
2021)”;

• € 5.000,00 sul capitolo 120462230 “Progetti di intervento nel campo sociale”;

2 di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona la predisposizione di tutti gli atti 



necessari.

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi  
dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;

2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai  
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale

MELI BIANCA
(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 

D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


